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Forslag til  Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til  EM2011 at udarbejde 
ændringer i “Inatsisartutlov nr. 26 af 18. november 2010 om Inatsisartut og Naalakkersuisut” 
samt ”Landstingslov nr. 9 af 31. oktober 1996 om valg til Grønlands Landsting” med senere 
ændringer, således at antallet af Inatsisartutmedlemmer reduceres fra de nuværende 31 til 27 
med virkning fra næste valgperiode.
(Medlem af Inatsisartut, Malik Berthelsen, Siumut)

Svarnotat
(Formanden for Naalakkersuisut)

1. behandling

Spørgsmålet om hvilket antal medlemmer der bør være af Inatsisartut har været genstand for en 
tilbagevendende debat her i salen. Senest blev der stillet beslutningsforslag på efterårssamlingen 
2009 om at ændre antallet af medlemmer af Inatsisartut fra de nuværende 31 til 25. 

Det kan tale for en reduktion af antallet af medlemmer af Inatsisartut, at der i forbindelse med 
kommunalreformen vil blive udlagt flere opgaver til Kommunerne. På den anden side vil 
Selvstyrets overtagelse af flere sagsområder fra Staten tale for at beholde det nuværende antal 
medlemmer i Inatsisartut.

På sidste efterårssamling vedtog Inatsisartut med bred tilslutning, en ny Inatsisartutlov om 
Inatsisartut og Naalakkersuisut. Som en nyskabelse i denne lov fremgår det af § 2 at Inatsisartut 
som folkevalgt forsamling består af 31 medlemmer. Begrundelsen for, at medtage denne 
bestemmelse i en ny Inatsisartutlov om Inatsisartut og Naalakkersuisut var ønsket om fremhæve 
medlemsantallets betydning for det lovgivende organs funktionsdygtighed og ønsket om at sikre at 
Inatsisartut kan afspejle vælgernes sammensætning og politiske vilje.

Det vil naturligvis altid være op til et flertal i Inatsisartut at foretage en ændring af Inatsisartutlov 
om Inatsisartut og Naalakkersuisut, og i lighed med sidste gang et lignende forslag blev fremsat er 
Naalakkersuisut fortsat af den opfattelse, at en ændring af antallet af medlemmer af Inatsisartut skal 
ske på baggrund af en grundig drøftelse i Inatsisartut. Naalakkersuisut vil naturligvis loyalt 
gennemføre en beslutning truffet af Inatsisartut, men vil af principielle årsager afholde sig fra 
besvare beslutningsforslaget, men overlade forslaget til fortsat drøftelse i Inatsisartut.     
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